

Dott. Ing. GUGLIERI Giovanni
Via Europa n. 7 - 14058 Monastero Bormida (AT)
Piazza San Guido n. 6 - Acqui Terme (AL)
Tel.: 0144 / 722448 - Cell: 349 8825191- E-mail: ingguglieri@virgilio.it



Comune di BUBBIO (AT)

Via Cortemilia n. 1 - 14051 Bubbio (AT)
Codice Fiscale: 00192220051 - P.Iva: 00192220051 - Tel.: 0144 83502 - Fax: 0144 8114
Email: info@comune.bubbio.at.it - Pec: bubbio@pec.comune.bubbio.at.it

Oggetto:

PROGETTO INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO
COMUNALE A RISCHIO IDROGEOLOGICO REGIONE GIARONE,
REGIONE CAFRA MANUTENZIONE IDRAULICA RII MINORI,
CONSOLIDAMENTI SPONDALI E MANUTENZIONE
INFRASTRUTTURE ESISTENTI,
IMPORTO COMPLESSIVO €. 1.000.000,00

Rif. CIRCOLARE_MINISTERO_INTERNO_13/07/2023 - decreto-fl-19-05-2023-pnrr, Art. 2, Allegato 3, CODICE Bdap 329742930510530302.

CUP: B97H22000600001 - CIG progettazione A02057ED1D
incarico Determina n. 60 del 26/10/2023

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

Allegato :

15 QUADRO ECONOMICO

Scala : <<<<<

DATA: 08/04/2024

DOC. N. **QUINDICI**

Il R.U.P.:

Geom. Marco DOGLIOTTI

.....

Il Tecnico Incaricato :

Ing. Giovanni GUGLIERI



QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI					
A	LAVORI				€. 750.605,15
A1	IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL COSTO DELLA SICUREZZA				
	Lavori a corpo	€	714.862,05		
		TOTALE	€	714.862,05	
A2	ONERI PER LA SICUREZZA INERENTE I LAVORI				
	Oneri per la sicurezza per lavori a corpo	€	35.743,10		
		TOTALE	€	35.743,10	
A3	IMPORTO MANODOPERA non soggetto a ribasso				
	Costo manodopera per lavori a corpo	€	185.784,43		
		TOTALE	€	185.784,43	
	LAVORI A BASE D'ASTA				
	lavori a corpo	€	529.077,61		
A	TOTALE IMPORTO LAVORI				€ 529.077,61
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:				€. 249.394,85
B1	Spese tecniche relative alla progettazione fattibilità tecnico economica ed esecutiva, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, esclusi contributi previdenziali del 4% e iva			€ 21.551,97	
B2	Contributi previdenziali (4% di B1)			€ 862,08	
B3	Spese tecniche relative alla direzione lavori, al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, misura, contabilità e rendicontazione, regolare esecuzione, esclusi contributi previdenziali del 4% e iva			€ 18.398,03	
B4	Contributi previdenziali (4% di B3)			€ 735,92	
B5	Relazione geologica, rilievi del sito e accertamenti preliminari			€ 2.500,00	
B6	Contributi previdenziali (5% di B5)			€ 125,00	
B7	Indagini geognostiche preliminari			€ 3.000,00	
B8	Accantonamenti fondo art. 113, comma 2, d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, incentivi per la progettazione (2% di A)			€ 15.012,10	
B9	Acquisizioni aree, servitù, danni e occupazioni temporanee			€ 11.738,71	
B10	Accantonamenti per accordi bonari (3% di A)			€ 22.518,15	
B11	Spese per stati di consistenza, frazionamenti (<i>compresi contributi integrativi casse di prev.</i>)			€ 3.000,00	
B12	Spese per notifiche			€ 1.200,00	
B13	Spese per commissioni giudicatrici art.84 DLgs.n.163/2006			€ 750,61	
B14	Spese per pubblicità art.80 DLgs.n.163/2006			€ 500,00	
B15	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico e altri eventuali collaudi specialistici (<i>compresi contributi integrativi casse di previdenza</i>)			€ 3.404,11	
	IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO PER LEGGE				
	Iva su:	<i>base imponibile</i>	<i>% IVA</i>	<i>IVA</i>	
	a) per lavori (A)	€ 529.077,61	22%	€ 116.397,08	
	b) spese tecniche (B1+B3)	€ 39.950,00	22%	€ 8.789,00	
	c) contributi previdenziali di B1 e B3 (B2+B4)	€ 1.598,00	22%	€ 351,56	
	d) relazione geologica (B5)	€ 2.500,00	22%	€ 550,00	
	e) contributi previdenziali di B3 (B6)	€ 125,00	22%	€ 27,50	
	f) indagini (B7)	€ 3.000,00	22%	€ 660,00	
	g) spese stati di consistenza (B11)	€ 3.000,00	22%	€ 660,00	
	h) spese per notifiche (B12)	€ 1.200,00	22%	€ 264,00	
	i) commissioni giudicatrici (B13)	€ 750,61	22%	€ 165,13	
	l) pubblicità (B14)	€ 500,00	22%	€ 110,00	
	m) accertamenti di laboratorio, collaudi (B15)	€ 3.404,11	22%	€ 748,90	
	TOTALE PER IVA			€ 128.723,17	
B17	Contributo obbligatorio ANAC			€ 375,00	
B18	Imprevisti e arrotondamenti			€ 15.000,00	
B	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 249.394,85
C	IMPORTO TOTALE				€.1.000.000,00